
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /(j.OG &>гЗ! № / Ж
станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации 
Пластуновского сельского поселения Динского района 
№ 275 от 17.11.2017 г. «Об утверждении муниципальной 

программы Пластуновского сельского поселения 
Динского района «Формирование комфортной городской 

среды» Срок реализации муниципальной программы
2018-2024 год»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статьи 59 Устава Пластуновского сельского 
поселения Динского района, постановления администрации Пластуновского 
сельского поселения Динского района от 1 августа 2014 года № 257 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского 
района» (в редакции с изменениями), п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации Пластуновского сельского поселения Динского района № 275 
от 17.11.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы Пластуновского 
сельского поселения Динского района «Формирование современной городской 
среды»:

1.1. в Паспорте муниципальной программы Пластуновского сельского 
поселения Динского района «Формирование современной городской среды» 
объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет: 80 823,7 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  34 054,2 тыс. рублей;

1



2021 год -  24 045,8 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  1 418,9 тыс. рублей;
2021 год -  1 002,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета:
2018 год -  4 012,8 тыс. рублей;
2019 год -  4 729,7 тыс. рублей;
2020 год -  4 584,3 тыс. рублей;
2021 год - 4  677,3тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год -  2 298,7 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников:
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;»

1.2. в разделе IV муниципальной программы Пластуновского сельского 
поселения Динского района «Формирование современной городской среды» 
пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Общий объем финансирования, необходимый для реализации 
мероприятий муниципальной программы, составляет: 80 823,7 тыс. рублей, в 
том числе:

Г оды
реализации

О бъем ф инансирования, тыс. рублей

всего

в разрезе источников ф инансирования

федеральны й
бю джет

краевой
бю джет

местны й
бю дж ет

внебю дж етные
источники

2018 4 012,8 0,0 0,0 4 012,8 0,0

2019 4 729,7 0,0 0,0 4 729,7 0,0

2020 40 057,4 34 054,2 1 418,9 4 584,3 0,0

2



2021 29 725,1 24 045,8 1 002,0 4 677,3 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 2 298,7 0,0 0,0 2 298,7 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по
м униципальной
программе:

80 823,7 58 100,0 2 420,9 20 302,8 0,0

».
1.3 Приложение № 2 к муниципальной программе Пластуновского 

сельского поселения Динского района «Формирование современной городской 
среды» изложить в следующей редакции:

3



«ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПЛАСТУНОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

№  п/п
Н аименование
мероприятия

Год
реализ

ации

О бъем финансирования, тыс. рублей
Ц елевы е показатели, 

непосредственны й 
результат 

реализации 
м ероприятия по 

годам

И сполнители
м униципальной

програм м ывсего

в разрезе источников ф инансирования

федеральн 
ый бю дж ет

краевой
бю дж ет

местны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е
источни

ки

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10

1 . Цель. П овыш ение качества и комфорта среды на территории П ластуновского сельского поселения Д инского района

1.1. Задача. О беспечение ф орм ирования единых клю чевы х подходов и приоритетов ф орм ирования ком ф ортной городской среды  на 
территории П ластуновского сельского поселения Д инского района с учетом  приоритетов территориального развития наим енование 
сельского поселения

1.1.1. Благоустройство 
общ ественны х 
территорий 
«Благоустройство 
парка в ст. 
П ластуновской, ул. 
М ира, 28/2 (1, 2 
этап)»

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
б лагоу стр о енны х 
общ ественны х 
территорий:
2018 - Оед.;
2019 - 0 ед.;
2020 - 1 ед.;
2021 - 1 ед.;

О тдела Ж К Х ,
зем ельны х и
им ущ ественны х
отнош ений
адм инистрации
П ластуновского
сельского
поселения

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 39 857,4 34 054,2 1 418,9 4 384,3 0,0

2021 28 143,6 24 045,8 1 002,0 3 095,8 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4



2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022 - 0 ед.;
2023 - 0 ед.;
2024 - 0 ед.

Д инского района

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Благоустройство 
общ ественны х 
территорий 
«Благоустройство 
детской спортивно­
игровой площ адки в 
ст. П ластуновской, 
ул. Средняя, 77/1»

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 К оличество
благоустроенны х
общ ественны х
территорий:
2018 - Оед.;
2 0 1 9 -О е д .;
2020 - 1 ед.;
2021 - 0 ед.;
2022 - 0 ед.;
2023 - 0 ед.;
2024 - 0 ед.

О тдела Ж КХ ,
зем ельны х и
им ущ ественны х
отнош ений
администрации
П ластуновского
сельского
поселения
Д инского района

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 83,4 0,0 0,0 83,4 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Благоустройство 
общ ественны х 
территорий 
«Благоустройство 
детской игровой 
площ адки в ст. 
П ластуновской, ул. 
Красная (напротив 
ш колы № 6)»

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 К оличество
благоустроенны х
общ ественны х
территорий:
2018 - Оед.;
2 0 1 9 -О е д .;
2020 - 1 ед.;
2021 - 0 ед.;
2022 - 0 ед.;
2023 - 1 ед.;
2024 - 0 ед.

О тдела Ж КХ ,
зем ельны х и
имущ ественны х
отнош ений
администрации
П ластуновского
сельского
поселения
Д инского района

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 116,6 0,0 0,0 116,6 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 798,1 0,0 0,0 798,1 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4. Благоустройство
общ ественны х

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
благоустроенны х

О тдела Ж КХ , 
зем ельны х и

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5



территорий 
«Благоустройство 
детской игровой 
площ адки в ст. 
П ластуновской, ул. 
Черноморская, 12 А »

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 общ ественны х
территорий:
2018 - Оед.;
2019 - 0 ед.;
2020 - 0 ед.;
2021 - 1 ед.;
2022 - 0 ед.;
2023 - 0 ед.;
2024 - 0 ед.

им ущ ественны х
отнош ений
адм инистрации
П ластуновского
сельского
поселения
Д инского района

2021 743,6 0,0 0,0 743,6 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

1.1.5. Благоустройство 
общ ественны х 
территорий 
«Благоустройство 
детской игровой 
площ адки в ст. 
П ластуновской, ул. 
Красная, (напротив 
здания Д ома 
культуры )»

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
благоустроенны х
общ ественны х
территорий:
2018 - Оед.;
2 0 1 9 -О ед . ;
2020 - 0 ед.;
2021 - 1 ед.;
2022 - 0 ед.;
2023 - 1 ед.;
2024 - 0 ед.

О тдела Ж КХ , 
зем ельны х и 
имущ е ственны х 
отнош ений 
адм инистрации 
П ластуновского 
сельского 
поселения 
Д инского района

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 37,9 0,0 0,0 37,9 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 1 500,6 0,0 0,0 1 500,6 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.6. Благоустройство 
общ ественны х 
территорий 
«П риобретение и 
установка
оборудования для 
детской спортивной 
игровой площ адки в

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 К оличество
благоустроенны х
общ ественны х
территорий:
2018 - Оед.;
2019 - 0 ед.;
2020 - 0 ед.;
2021 - 1 ед.;

О тдела Ж КХ ,
зем ельны х и
им ущ ественны х
отнош ений
адм инистрации
П ластуновского
сельского
поселения

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6



станице
П ластуновской,
улица
Черноморская, 12 А »

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022 - 0 ед.;
2023 - 0 ед.;
2024 - 0 ед.

Д инского района

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.7. Благоустройство 
индивидуальны х 
ж илы х домов и 
объектов 
недвижимого 
имущ ества (вклю чая 
объекты  
незаверш енного 
строительства) и 
земельны х участков, 
находящ ихся в 
собственности 
(пользовании) 
ю ридических лиц и 
индивидуальны х 
предпринимателей

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
благоустроенны х 
индивидуальны х 
ж илы х домов: 
2 0 1 8 - 0  ед.;
2019 -О ед . ;
2020 - 0 ед.;
2021 - 0 ед.;
2022 - 0 ед.;
2023 - 0 ед.;
2024 - 0 ед. 
Количество 
благоустроенны х 
объектов 
недвиж имого 
имущ ества (вклю чая 
объекты  
незаверш енного 
строительства) и 
земельны х участков, 
находящ ихся в 
собственности 
(пользовании) 
ю ридических лиц и 
индивидуальны х 
предприним ателей:

О тдела Ж КХ ,
зем ельны х и
имущ ественны х
отнош ений
администрации
П ластуновского
сельского
поселения
Д инского района

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7



2018 - Оед.;
2019 - Оед.;
2020 - 0 ед.;
2021 - 0 ед.;
2022 - 0 ед.;
2023 - 0 ед.;
2024 - 0 ед.

И того 72 081,2 58 100,0 2 420,9 11 560,3 0,0

».



2. Отделу ЖКХ, земельных и имущественных отношений 
администрации Пластуновского сельского поселения Динского района 
(Зименко) обеспечить государственную регистрацию внесения изменений в 
муниципальную программу Пластуновского сельского поселения Динского 
района «Формирование комфортной городской среды»» в федеральном 
государственном реестре документов стратегического планирования, 
созданном в государственной автоматизированной системе «Управление», в 
десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления.

3. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения 
(Шиляева) обнародовать настоящее постановление и разместить на 
официальном сайте Пластуновского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (вкладка «Документы», раздел 
«Бюджетные программы», подраздел «Муниципальные программы»),

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Глава Пластуновского 
сельского поселения С.К.Олейник

9


